
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  30/11/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

WILLIAN RUY 
ZANOL

WILLIAN RUY ZANOL torna 
público que requereu à SE-
MAM/ARACRUZ, através do 
processo nº 39871/2023, 
Licença Municipal ÚNICA 
(LU), para desmembramen-
to de imóvel situado as Mar-
gens da BR 101, Jacupemba, 
Município de Aracruz/ES.    

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos a RETIFICAÇÃO DA DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DO 
CERTAME, retificando o Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 
– Retificado I, mantendo-se inalteradas as demais disposições do 
edital.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABI-
LITAÇÃO: até às 9h00min do dia 19/12/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 19/12/2023 nas de-
pendências da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura localizado 
na Rua Stéfano Broseghini, nº 133, 1º Pavimento, Centro, Fundão/
ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download 
no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.  
Fundão/ES, 29 de novembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA
E PESCA

AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023

Órgão: Secretaria da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-XG88B
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600012.01.0034
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavi-
mentação com fornecimento de mão de obra e materiais do Trecho: 
Gameleira – Centro de Recuperação de Dependentes Químicos com 
4,54km, no Município de Nova Venécia/ES.
Valor Estimado: R$ 7.105.948,59 (sete milhões cento e cinco mil 
e novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).
Abertura da Sessão Pública: 04/01/2024 às 10:00 h.
Local de Realização da Sessão Pública: Rua Raimundo Nonato, 
116, Forte São João, Vitória, ES. 
O Edital poderá ser adquirido junto à CPL/SEAG, 5º andar no ende-
reço acima citado, de segunda a sexta-feira, no horário de 09h às 
12h e 13h30min às 16h, bem como pelo site www.compras.es.gov.
br, cpl@seag.es.gov.br ou tel.: (27) 3636-3670.
Vitória, 29 de Novembro de 2023.

SAMUEL SENA SANT’ANNA
Presidente da CPL/SEAG – Substituto

*Republicado por ter sido redigido com incorreção

CHAMAMENTO Nº. 214/2023
A Findes e suas Entidades tornam público que realizará Sessão de Disputa, na 
forma Eletrônica, para Aquisição de equipamento eletrodoméstico 
(MICRO-ONDAS 34 LITROS), novos sem nenhum uso anterior, para atender 
as demandas das unidades operacionais do SESI-DR/ES e SENAI-DR/ES. 
Data da sessão de disputa: 11/12/2023 às 09 horas. O Chamamento está 
disponível no site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no 
endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br
(Banco do Brasil). N.º do ID: 1029962   
NOTA: Em breve estaremos com novo portal de disputas eletrônicas.

Alaide Alberta Valeriano da Costa
Comissão de Compras com Disputa da Findes e Entidades


